
СОВРЕМЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

Приказ № 21 от  31.05.2024 г.         стр. 3 из 10 

 
 

Приложение № 1 к Приказу № 21 от 31.05.2024 
 

РАСПИСАНИЕ ВСТУПИТЕЛЬНЫХ ИСПЫТАНИЙ 

«СОВРЕМЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

2024/25 УЧЕБНЫЙ ГОД 

 

1. Дополнительное вступительное испытание творческой направленности по направлению подготовки 
07.03.01 «Архитектура» (бакалавриат): 

Дата и время проведения № Аудитории 

Проводится в дату, согласованную с поступающим до дня окончания 

вступительных испытаний. 

217 

Очная форма обучения (по договорам об оказании платных образовательных 
услуг): 

 - резервный день – 22 августа 2024 г. 

 - день окончания вступительных испытаний – 22 августа 2024 г. 

1.1. Дополнительное вступительное испытание творческой направленности по направлению подготовки 

07.03.01 «Архитектура» (бакалавриат), проводимое с использованием дистанционных образовательных 

технологий, проводится в соответствии с п. 2 Приложения № 6 к Правилам приёма в «Современный 

технический университет» на обучение по образовательным программам высшего образования - 
программам бакалавриата, программам магистратуры на 2024/25 учебный год. 

 

2. Тестирование по русскому языку: 

Дата и время проведения № Аудитории 

Проводится в дату, согласованную с поступающим до дня окончания 

вступительных испытаний. 

208 

Очная форма обучения (бюджетные места): 
 - резервный день – 25 июля 2024 г. 

 - день окончания вступительных испытаний – 25 июля 2024 г. 

Очная, очно-заочная, заочная  форма обучения (по договорам об оказании 

платных образовательных услуг): 
 - резервный день – 22 августа 2024 г. 

 - день окончания вступительных испытаний – 22 августа 2024 г. 

 
В случае проведения дополнительного приёма 

Очная форма обучения (бюджетные места): 

 - резервный день – 28 августа 2024 г. 
 - день окончания вступительных испытаний – 28 августа 2024 г. 

Очная, очно-заочная, форма обучения (по договорам об оказании платных 

образовательных услуг): 

 - резервный день – 28 августа 2024 г. 
 - день окончания вступительных испытаний – 28 августа 2024 г. 

 

 
Заочная форма обучения (по договорам об оказании платных образовательных 

услуг), I этап: 

 - резервный день – 23 октября 2024 г. 
 - день окончания вступительных испытаний – 23 октября 2024 г. 

Заочная форма обучения (по договорам об оказании платных образовательных 

услуг), II этап: 

 - резервный день – 25 февраля 2025 г. 
 - день окончания вступительных испытаний – 25 февраля 2025 г. 

2.1. Вступительное испытание по русскому языку, проводимое с использованием дистанционных 

образовательных технологий, проводится в соответствии с Приложением № 6 к Правилам приёма в 
«Современный технический университет» на обучение по образовательным программам высшего 

образования - программам бакалавриата, программам магистратуры на 2024/25 учебный год. 

 

 
 



СОВРЕМЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

Приказ № 21 от  31.05.2024 г.         стр. 4 из 10 

3. Тестирование по математике: 

Дата и время проведения № Аудитории 

Проводится в дату, согласованную с поступающим до дня окончания 

вступительных испытаний. 

208 

Очная форма обучения (бюджетные места): 

 - резервный день – 25 июля 2024 г. 

 - день окончания вступительных испытаний – 25 июля 2024 г. 

Очная, очно-заочная, заочная  форма обучения (по договорам об оказании 
платных образовательных услуг): 

 - резервный день – 22 августа 2024 г. 

 - день окончания вступительных испытаний – 22 августа 2024 г. 
 

В случае проведения дополнительного приёма 

Очная форма обучения (бюджетные места): 
 - резервный день – 28 августа 2024 г. 

 - день окончания вступительных испытаний – 28 августа 2024 г. 

Очная, очно-заочная, форма обучения (по договорам об оказании платных 

образовательных услуг): 
 - резервный день – 28 августа 2024 г. 

 - день окончания вступительных испытаний – 28 августа 2024 г. 

 
Заочная форма обучения (по договорам об оказании платных образовательных 

услуг), I этап: 

 - резервный день – 23 октября 2024 г. 
 - день окончания вступительных испытаний – 23 октября 2024 г. 

Заочная форма обучения (по договорам об оказании платных образовательных 

услуг), II этап: 

 - резервный день – 25 февраля 2025 г. 
 - день окончания вступительных испытаний – 25 февраля 2025 г. 

3.1. Вступительное испытание по математике, проводимое с использованием дистанционных 

образовательных технологий, проводится в соответствии с Приложением № 8 к Правилам приёма в 
«Современный технический университет» на обучение по образовательным программам высшего 

образования - программам бакалавриата, программам магистратуры на 2024/25 учебный год. 

 

4. Тестирование по физике: 

Дата и время проведения № Аудитории 

Проводится в дату, согласованную с поступающим до дня окончания 

вступительных испытаний. 

208 

Очная форма обучения (бюджетные места): 
 - резервный день – 25 июля 2024 г. 

 - день окончания вступительных испытаний – 25 июля 2024 г. 

Очная, очно-заочная, заочная  форма обучения (по договорам об оказании 
платных образовательных услуг): 

 - резервный день – 22 августа 2024 г. 

 - день окончания вступительных испытаний – 22 августа 2024 г. 

 
В случае проведения дополнительного приёма 

Очная форма обучения (бюджетные места): 

 - резервный день – 28 августа 2024 г. 
 - день окончания вступительных испытаний – 28 августа 2024 г. 

Очная, очно-заочная, форма обучения (по договорам об оказании платных 

образовательных услуг): 

 - резервный день – 28 августа 2024 г. 
 - день окончания вступительных испытаний – 28 августа 2024 г. 

 

Заочная форма обучения (по договорам об оказании платных образовательных 
услуг), I этап: 

 - резервный день – 23 октября 2024 г. 

 - день окончания вступительных испытаний – 23 октября 2024 г. 
Заочная форма обучения (по договорам об оказании платных образовательных 



СОВРЕМЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

Приказ № 21 от  31.05.2024 г.         стр. 5 из 10 

услуг), II этап: 

 - резервный день – 25 февраля 2025 г. 

 - день окончания вступительных испытаний – 25 февраля 2025 г. 

4.1. Вступительное испытание по физике, проводимое с использованием дистанционных образовательных 
технологий, проводится в соответствии с Приложением № 6 к Правилам приёма в «Современный 

технический университет» на обучение по образовательным программам высшего образования - 

программам бакалавриата, программам магистратуры на 2024/25 учебный год. 
 

5. Тестирование по химии: 

Дата и время проведения № Аудитории 

Проводится в дату, согласованную с поступающим до дня окончания 
вступительных испытаний. 

208 

Очная, очно-заочная, заочная  форма обучения (по договорам об оказании 

платных образовательных услуг): 

 - резервный день – 22 августа 2024 г. 
 - день окончания вступительных испытаний – 22 августа 2024 г. 

 

В случае проведения дополнительного приёма 
Очная, очно-заочная, форма обучения (по договорам об оказании платных 

образовательных услуг): 

 - резервный день – 28 августа 2024 г. 

 - день окончания вступительных испытаний – 28 августа 2024 г. 
 

Заочная форма обучения (по договорам об оказании платных образовательных 

услуг), I этап: 
 - резервный день – 23 октября 2024 г. 

 - день окончания вступительных испытаний – 23 октября 2024 г. 

Заочная форма обучения (по договорам об оказании платных образовательных 
услуг), II этап: 

 - резервный день – 25 февраля 2024 г. 

 - день окончания вступительных испытаний – 25 февраля 2025 г. - день 

окончания вступительных испытаний – 25 февраля 2025 г. 
 

5.1. Вступительное испытание по химии, проводимое с использованием дистанционных образовательных 

технологий, проводится в соответствии с Приложением № 6 к Правилам приёма в «Современный 
технический университет» на обучение по образовательным программам высшего образования - 

программам бакалавриата, программам магистратуры на 2024/25 учебный год. 

6. Тестирование по обществознанию: 

Дата и время проведения № Аудитории 

Проводится в дату, согласованную с поступающим до дня окончания 

вступительных испытаний. 

209 

Очная, очно-заочная, заочная  форма обучения (по договорам об оказании 

платных образовательных услуг): 
 - резервный день – 22 августа 2024 г. 

 - день окончания вступительных испытаний – 22 августа 2024 г. 

 
В случае проведения дополнительного приёма: 

Очная, очно-заочная, форма обучения (по договорам об оказании платных 

образовательных услуг): 

 - резервный день – 28 августа 2024 г. 
 - день окончания вступительных испытаний – 28 августа 2024 г. 

 

Заочная форма обучения (по договорам об оказании платных образовательных 
услуг), I этап: 

 - резервный день – 23 октября 2024 г. 

 - день окончания вступительных испытаний – 23 октября 2025 г. 
Заочная форма обучения (по договорам об оказании платных образовательных 

услуг), II этап: 

 - резервный день – 25 февраля 2025 г. 

 - день окончания вступительных испытаний – 25 февраля 2025 г. 



СОВРЕМЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

Приказ № 21 от  31.05.2024 г.         стр. 6 из 10 

6.1. Вступительное испытание по обществознанию, проводимое с использованием дистанционных 

образовательных технологий, проводится в соответствии с Приложением № 6 к Правилам приёма в 

«Современный технический университет» на обучение по образовательным программам высшего 
образования - программам бакалавриата, программам магистратуры на 2024/25 учебный год. 

 

7. Тестирование для абитуриентов, поступающих в магистратуру: 

Дата и время проведения № Аудитории 

Проводится в дату, согласованную с поступающим до дня окончания 

вступительных испытаний. 

208 

Очная форма обучения (по договорам об оказании платных образовательных 

услуг): 
 - резервный день – 22 августа 2024 г. 

 - день окончания вступительных испытаний – 22 августа 2024 г. 

Очная-заочная форма обучения (по договорам об оказании платных 
образовательных услуг): 

 - резервный день – 22 августа 2024 г. 

 - день окончания вступительных испытаний – 22 августа 2024 г. 

Заочная форма обучения (по договорам об оказании платных образовательных 
услуг): 

 - резервный день – 22 августа 2024 г. 

 - день окончания вступительных испытаний – 22 августа 2024 г. 
 

Заочная форма обучения (по договорам об оказании платных образовательных 

услуг): 
 - резервный день – 23 октября 2025 г. 

 - день окончания вступительных испытаний – 23 октября 2025 г. 

7.1. Тестирование для абитуриентов, поступающих в магистратуру, проводимое с использованием 

дистанционных образовательных технологий, проводится в соответствии с Приложением № 8 к Правилам 
приёма в «Современный технический университет» на обучение по образовательным программам 

высшего образования - программам бакалавриата, программам магистратуры на 2024/25 учебный год. 

 



СОВРЕМЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

Приказ № 21 от  31.05.2024 г.         стр. 7 из 10 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
2. Утвердить стоимость обучения для обучающихся, зачисляемых на 1 курс на обучение по 

образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата, программам 

магистратуры на 2024/25 учебный год, в том числе обучаемых, зачисленных переводом на любой курс из 

других образовательных организаций, восстановленных для продолжения обучения: 

 

 

Код направления, 

наименование 

Уровень 

профессионального 
образования 

Нормативный срок 

освоения 

Форма 

обучения 

Стоимость обучения 

за один семестр, руб. 

БАКАЛАВРИАТ 
 

07.03.01 Архитектура Высшее образование 

- бакалавриат 

5 лет Очная 62 000,00 

09.03.01 Информатика и 

вычислительная техника 

Высшее образование 

– бакалавриат 

4 года Очная 65 000,00 

 

4 года 10 месяцев Заочная 19 000,00 

20.03.02 

Природообустройство и 

водопользование 

Высшее образование 

– бакалавриат 4 года 10 месяцев Очно-заочная 29 000,00 

43.03.01 Сервис Высшее образование 
– бакалавриат 4 года 10 месяцев Заочная 16 000,00 

08.03.01 Строительство Высшее образование 

– бакалавриат 

4 года 

 

Очная 65 000,00 

4 года 10 месяцев Очно-заочная 29 000,00 

18.03.01 Химическая 

технология 

Высшее образование 

– бакалавриат 4 года 10 месяцев Очно-заочная 29 000,00 

23.03.03 Эксплуатация 
транспортно-

технологических машин и 

комплексов 

Высшее образование 
– бакалавриат 

4 года 10 месяцев Заочная 16 000,00 

13.03.01 Теплоэнергетика 

и теплотехника 

Высшее образование 

– бакалавриат 
4 года 10 месяцев Заочная 19 000,00 

МАГИСТРАТУРА 

 

08.04.01 Строительство Высшее образование 

- магистратура 

2 года  Очная 65 000,00 

2 года 3 месяца Очно-заочная 32 000,00 

  2 года 3 месяца Заочная 26 000,00 

  

 

                      
 

 

 
 

 

 



СОВРЕМЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

Приказ № 21 от  31.05.2024 г.         стр. 8 из 10 

 

 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

3. Утвердить подготовительные курсы для желающих абитуриентов, поступающих на 

бакалавриат  к вступительному предметному тестированию по следующим дисциплинам: 

математика, физика, русский язык, обществознание,химия. (по согласованию с 

поступающим).  

 

Для абитуриентов имеется возможность прохождения платных подготовительных курсов к 

поступлению по предмету математика, физика, русский язык, обществознание, химия. 

Стоимость подготовительных курсов по всем предметам по договору 8 000 руб.00 коп.  

 
 

Дата и время проведения № Аудитории 

Проводится в дату, согласованную с поступающим до дня окончания 

вступительных испытаний. 

209 

С 20.06.2024 -20.08.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


